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Fundraising to zbieranie funduszy dla organizacji pozarządowej, ale również partii
politycznej, szkoły czy szpitala. W polskich realiach fundraising to domena raczej
organizacji pozarządowych (tzw. NGO-sów). Zbieranie funduszy może odbywać się
w  środowisku  darczyńców  indywidualnych,  biznesu  czy  np.  administracji
państwowej/samorządowej. Jednym z celów pozyskiwania środków jest zapewnienie
stabilności finansowej organizacji oraz dywersyfikacji źródeł przychodów. 

Od Redakcji: O tym, że harcerstwo nie opiera się na grantach mówiono podczas
debaty Gotowi80PW.

Szukając  nowych  źródeł  finansowania  ZHR-u  budujemy  stabilną  podstawę  pod
organizację,  która  będzie  mogła  zaproponować  więcej  swoim  podopiecznym.
Dofinansowania,  mikrogranty  czy  współprace  biznesowe  mają  ułatwić  harcerkom i
harcerzom regularną, śródroczną pracę wychowawczą.

Od  mniej  więcej  pół  roku  ZHR  ma  fundraisera,  którego  zadaniem jest  pomóc
Związkowi w pozyskiwaniu dodatkowych środków. Nazywam się Maciej Dubicki i
miło mi się przedstawić na łamach Azymutu. Jestem szczęśliwym mężem i tatą, a
przez ostatnie lata pracowałem w jednej z największych, a może nawet największej
organizacji pomocowej w naszym kraju – Caritas Polska.

Co robimy?
Aktualnie w ZHR wraz ze Skarbnikiem Darkiem, Wiceprzewodniczącym Wojtkiem,
Dyrektor  Małgosią  czy  byłym  Skarbnikiem,  a  obecnie  Pełnomocnikiem  ds.
fundraisingu Jurkiem tworzymy Zespół Fundraisingowy, który regularnie spotyka się
ustalając priorytety działania na najbliższą przyszłość. W naszym Związku chcemy
tworzyć zręby bazy darczyńców indywidualnych, usprawnić istniejącą współpracą
biznesową  oraz  nawiązać  nową.  Ponadto,  chcemy  wprowadzić  regularną
komunikację z darczyńcami oraz usprawniać system podziękowań dla darczyńców.

Już dziś dzięki działaniom fundraisingowym mamy kilka projektów o których warto
napisać, by rosła świadomość naszego środowiska z jakich dobrodziejstw możemy
wspólnie korzystać. Aktualnie współpracujemy m. in.  z Makro, Decathlonem czy
Kartą Mundurową. Mam nadzieję, że niebawem na horyzoncie pojawią się nowe
kooperacje. Sprawdzimy możliwości i warunki uczestnictwa w programie MultiSport
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czy dodatkowego programu ubezpieczenia zdrowotnego na korzystnych warunkach.

Aktualne projekty, z których mogą korzystać nasi harcerze:

Całoroczna współpraca zakupowa z Makro – zakupy z dowozem na terenie1.
całego kraju do 6x w tygodniu, z zapewnieniem ciągów chłodniczych np. dla
mięsa,  z  możliwością  negocjacji  cen  z  Zamawiarki  Makro.  Dodatkowo,  na
koniec roku z wypracowanej kwoty rabat RETRO wypłacany ZHR w postaci
przelewu (w zeszłym roku 20 tysięcy, w tym spodziewamy się większej kwoty).
Współpraca z Decathlonem – 7% zniżki na zakupy on-line (po przekroczeniu2.
kwoty 50 000 zł wydanej na zakupy – 8% rabatu). Więcej szczegółów na profilu
grupy Korpus Instruktorski ZHR na FB lub bezpośrednio u Fundraisera ZHR.
Karta Mundurowa – zniżki do wielu podmiotów zrzeszonych w ramach Karty3.
Mundurowej. Więcej na stronie kartamundurowa.pl 
Pracujemy nad współpracą z nowymi partnerami na podobnym warunkach –4.
Castoramą oraz Sportano! Więcej informacji niebawem!
Ustalamy  również  szczegóły  współpracy  z  FaniMani,  gdzie  otrzymamy5.
możliwość zbierania darowizn na nasze lokalne środowiska ZHR od zakupów w
internecie.

W  ramach  działań  fundraisingowych  dla  organizacji  budujemy  również  bazę
darczyńców  indywidualnych,  szczególnie  tych,  którzy  wspierają  nasze  dzieła
cyklicznie. W tym celu została uruchomiona Zrzutka “Harcuj z ZHR-em”. W tej chwili
mamy zadeklarowane ponad 1000 zł/m-c wpłat, które zasilą działania wspólne ZHR.
Mamy już pierwsze owoce Zrzutki, dzięki której przekazaliśmy część środków na
Mikrogranty dla ZZ-tów 2025. Więcej na zrzutka.pl/zhr.

Na naszej stronie uruchomiliśmy zakładkę WSPIERAJ ZHR, gdzie można w prosty
sposób odszukać nasz numer konta bankowego oraz link do wpłat przez Zrzutkę. Na
podstronie znajdują się również dane kontaktowe do Fundraisera w przypadku chęci
wsparcia  w  jeszcze  innym  wymiarze  –  np.  pomoc  rzeczowa,  współpraca
barterowa/biznesowa.  Na  https://zhr.pl/wspieram/  pojawi  się  również  niebawem
bramka  płatnicza  PayU  z  możliwością  przekazania  darowizny  na  Związek  za
pośrednictwem przelewu, BLIKA czy podpięcia swojej karty płatniczej do darowizn
cyklicznych.  Pracujemy  nad  opracowaniem  widgetu,  który  będzie  mógł  być
implementowany na strony okręgów ZHR. W tym zakresie pracujemy z naszym
instruktorem Michałem. Stay tuned! Niebawem więcej szczegółów.

Myślę, że warto wspomnieć o jeszcze jednej sprawie. W tym roku udało się zrobić
coś  wyjątkowego.  Związek  Harcerstwa  Rzeczypospolitej  jako  samodzielna
organizacja (nie pod sztandarem wszystkich organizacji harcerskich) z sukcesem
opublikowała na antenach Telewizji Polskiej oraz Polskiego Radia spot promujący
naszą organizację, prezentując w nim wartości, które nam przyświecają. Choć czasu
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na przygotowanie materiału wideo i audio było bardzo niewiele, to wspólnie udało
się zrobić naprawdę dużo. Myślę, że niebawem przekażę więcej informacji, gdyż
spot mógł przyczynić się do dobrego wyniku uzyskanego z odpisów z 1,5% podatku
za 2024 rok!

Prace trwają. Mam nadzieję, że w przyszłości fundraising w Związku Harcerstwa
Rzeczypospolitej rozpędzi się i będziemy mogli zbierać wiele owoców dla Związku. 

CZUWAJ! 

Wasz Fundraiser

fot: z zasobów ZHR

Maciej Dubicki

Szczęśliwy  mąż,  tata,  fundraiser,  a  nawet  lektor.  W  życiu  zawodowym
współpracowałem  z  mediami  i  zajmowałem  się  szeroko  pojętą  komunikacją.
Wcześniej w Caritas Polska, obecnie w Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Praca
z misją daje mi poczucie dużej satysfakcji i wdzięczności Bogu! Większość spraw
załatwiam na bieżąco z Warszawy, ale jeżeli istnieje taka potrzeba, to ruszam w
drogę!
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